PRZEDSIEBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ
W GNIEZNIE Sp. z 0.0.

Ul. STASZICA 13

62 — 200 GNIEZNO

Gniezno, dnia 17 maja 2019 r.

INFORMACJA

dla  wszystkich uczestnikbw postgpowania o udzielenie zamowienia sektorowego
w trybie przetargu nieograniczonego o wartosci szacunkowej nie przekraczajacej wyrazonej
w ztotych réwnowartosci kwoty 5 548 000 Euro dla zadania:

»Zabudowa ekonomizera wraz z ukladem odpylania oraz kanalami spalin

za kotlem WR-10 nr 3 w Cieplowni C-14 w Gnieznie”

Odpowiedz na zapytania, ktore wplynely do Zamawiajgcego w dniu 16 maja 2019 r.

Postepowanie przetargowe jest prowadzone przez Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej
w Gnieznie Sp. z 0.0. z siedzibg w Gnieznie przy ul. Staszica 13 w sposdéb zgodny z ogloszeniem
dotyczacym przedmiotowego postepowania z dnia 10 maja 2019 r. oraz Specyfikacjg Istotnych
Warunkéw Zamoéwienia z dnia 10 maja 2019 r.

Do Przedsigbiorstwa Energetyki Cieplnej w Gnieznie Sp. z o0.0. wplynely zapytania dotyczace
propozycji zmiany w SIWZ o nastepujacej tresci:

Zapytania

Pytanie 1.
Czy sa dostepne rysunki catej kottowni C-14 z lokalizacja pomieszczenia do kalkulacji odlegtosci

tych i innych przewoddw zasilania/ sterowania? Zamawiajgcy zapisat w pkt. 3. 7.ppkt.1.SIWZ

1. Zabudowa nowej szafy AKPiA w pomieszczeniu sterowni. W szafie przewidzie¢ instalacje
sterownika kotta oraz IOS wraz ze sterowaniem uktadem hydraulicznym
1 odgazowania.(wykorzysta¢ istniejgcy sterownik M340 wraz z wymiang procesora).
Nalezy przewidzie¢ ptynne blokady dla kotta K3. Odczyt danych parametréw z dalszej
odleglosci, elementow sygnalizacji i zabezpieczen zgodnie z wymaganiami UDT.

Odpowieds:

Zamawiajacy posiada niekompletng dokumentacj¢ w formie papierowej. Z rysunkami mozna
zapozna¢ si¢ w siedzibie Zamawiajgcego. Dla okreslenia szczegolowej odlegtosci i lokalizacji
kabli konieczna jest wizja lokalna oferenta na obiekcie.

Pytania: nr 2

2.1. Czy wszystkie wymienione funkcje wymienione przez Zamawiajgcego, przytoczone w
pytaniu, ma realizowa¢ jeden sterownik w ramach jednej szafy, a zakres kotta w zakresie
sterowania ma zosta¢ zrealizowany dla calego kotla - "starej czesci" i zakresu modernizacji -
Ekonomizera? W tej sytuacji bedzie jedna szafa sterownicza, ktora bedzie sterowaé catym
uktadem hydraulicznym i catym kottem K3 wraz z wykonang modernizacjg?

Odpowieds:
Tak
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2.2. Zgodnie z wymaganiami UDT do realizacji plynnych blokad kotta, tzw. blokady
zmiennocisnieniowe, wymagany jest niezalezny sterownik safety odpowiednio wyposazony, do
ktérego wej$¢ analogowych podigczone sg pomiary.

Czy w zwigzku z tym zamawiajacy oczekuje dodatkowo wyposazenia szafy w taki sterownik
safety?

Odpowiedz:
Tak

2.3. Ile miejsca w sterowni jest do wykorzystania na nowg szafe/nowe szafy? Zamawiajgcy na
stronie 13 zapisal wymiary szafy 2000x1000x400. Jezeli bedzie to szafa dla catego obiektu
przewidywana w SIWZ wielkos¢ jest zdecydowanie zbyt mata.

Odpowied?:

Wymiary szafy moga zostaé powiekszone. Sciana na ktorej bedzie zabudowana szafa ma ok. 4,5 m
dhugosci. Na tej $cianie przewidziana jest zabudowa okna o di. ok. 1,8- 2,0 m aby umozliwi¢
obserwacje hali kottéw bezposredni ze sterowni.

2.4. Zamawiajgcy wskazat jakie moduly PLC posiada na stronie 13-14 SIWZ. Kto pokrywa koszt
rozbudowy sterownika, wymienione moduly to tylko bardzo mala czg$¢ elementow jakie beda
potrzebne do realizacji zadania. Dodatkowo w SIWZ jako standard dla sygnatéw analogowych
zamawiajgcy wymaga sygnat 0/4...20mA a w zestawieniu modutéw sg moduty np. dla dedykowane
wejsé temperaturowych. Prosimy o potwierdzenie, ze te moduly nie bedg wykorzystywane.

Odpowiedz:
Catos¢ rozbudowy sterownika pokrywa Wykonawca 2z mozliwoscia wykorzystania
zaproponowanych modutéw. Wykonawca moze wykorzystac istniejagce moduty ale nie musi.

Pytanie 3.

Czy kociot i uktad hydrauliczny majg mie¢ osobne panele operatorskie minimum 15", czy jeden
wspoélny jak wynika z SIWZ? Prosimy o potwierdzenie. Czy zamawiajgcy wymaga unifikacji w
zakresie typu panelu z posiadanym juz w ramach PEC sprzetem? (przy ewentualnej awarii
pozwala to np. na szybka podmiane).

Odpowiedz:
Jeden wspolny panel. Wskazane jest zabudowanie panelu tego samego typu jak w sterowni c-13.

Pytanie. 4.

Uktad ma by¢ przystosowany do wspdlpracy z istniejgcym systemem nadrzednym. Czy
Zamawiajgcy posiada oprogramowanie w wersji umozliwiajacej jego edycje?

Odpowiedz:
Oprogramowanie posiadane przez Zamawiajgcego umozliwia jego edycje systemu nadrzednego.
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Pytanie. 5.

W zwigzku z modernizacjg catej kottowni C-14 w zakresie sterowania i jednocze$nie
oczekiwaniem Zamawiajgcego zapisanym w Kkilku punktach SIWZ unifikacji pomiedzy
cieptowniami C-13 i C-14 zalecamy jako lepsze rozwigzanie techniczne realizacji systemu
sterowania kottowni C-14 réwniez w $rodowisku CITECT SCADA np. tak jak zapisano w SIWZ
jako stacja klient na kottowni C-14, z wykorzystaniem juz istniejgcych licencji lub rowniez
ewentualng niewielkg rozbudowa.

Odpowieds:
Zaklada si¢ wykorzystanie istniejgcego oprogramowania TelWin SCADA ktory stuzy do nadzoru
pracy cieplowni c-14, przepompowni sieciowej, weztow i sieci cieplne;.

Pytanie. 6.

Zamawiajacy zapisat w pkt 3.7. ppkt 7. SIWZ:: "System sterowania i nadzoru nie powinien
zaktocac juz istniejgcych systeméw automatyki w cieptowni C-14".

Jakie inne systemy Zamawiajacy posiada na cieptowni C-14, o ktérych mowa w zapisie STIWZ?

Odpowied?:
Nalezy pozostawi¢ schematy i raporty dot. pracy rozdzielni SN.

Pytanie 7

W punkcie 3.8. Funkcje systemu automatyki Zamawiajacy m.in. oczekuje wizualizacji w zakresie
pracy tasmociggu naweglania z odczytem wagi, uktadu SUW, odzuzlania itp.

Jaki protokdt komunikacyjny posiada waga na ta$mie naweglania? W jakim zakresie ma zostaé
zwizualizowana SUW? Jaki protokét komunikacji posiada sterownik SUW? Czy Zamawiajgcy
posiada kody zrédtowe sterownika SUW lub mape rejestréw oraz czy sterownik SUW posiada
odpowiednie moduty komunikacyjne? Czy w ramach tego zadania sg jakiejkolwiek prace w PLC
SUW lub innych PLC na cieptowni C-14 zwigzane z ewentualnymi zmianami w technologii, np.
zmianami w SUW?

Odpowied?:

Komunikacja wagi poprzez kart¢ Ethernet- protokot do uzgodnienia z dostawca wagi Precia
Molen

Zmigkczacz jonowymienny EPUROTECH 52/170 DE: sygnal bezpotencjalowy: 1 — praca; 2 —
regeneracja lub oczekiwanie.

W ramach zadania nie przewiduje si¢ prac w PLC SUW.

Pytanie 8

Prosimy o podanie parametréw wymiennika do podgrzewu wody zmigkczonej w celu sprawdzenia
czy wymaga on zabezpieczenia zgodnie z obowigzujagcymi normami ze wzgledu na zasilanie
wymiennika wodg o wysokim parametrze (woda z gorgcego kolektora kotta). Gdyby byta taka
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koniecznos$¢ zabezpieczenie wymiennika roéwniez moze realizowaé sterownik bezpieczenstwa
(safety).

Odpowied?:
4 wymienniki WBB1

DANE TECHNICZNE

* ciSnienie dopuszczalne 1,6 MPa =7

e tempertura dopuszczalna 150°C

* pojemnos$¢ rurowa 0,007 m*

* pojemnosé m-rur. 0,01 m*

° pow. wymiany ciepta 3m?

° masa 33,5 kg
(=] o
g
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Pytanie 9

Czy Zamawiajagcy posiada zestawienie armatury, a w szczego6lnosci napeddéw regulacyjnych,
odcinajacych i innych dla uktadu hydraulicznego wskazanego w zataczniku 4 do SIWZ?

Odpowied?:
Zestawienie na etapie przygotowywania — armatura ta nie jest elementem wyceny przez oferenta.

Pytanie 10

W punkcie 3.8. Funkcje systemu automatyki Zamawiajacy zapisal, ze: "dla uktadu pomp
uzupehiajgco-stabilizujgcych - obwod stabilizacji ci$nienia wody w kolektorze zbiorczym za
kottem. Regulacja wydajnoscig pomp PU w zaleznosci od aktualnego ci$nienia wody w kolektorze
wody sieciowej lub zasilajgcej." Jednoczesnie na schemacie uktadu hydraulicznego przy pompach
PU-11 PU-2 zapisano - Bez przetwornicy.

Jak ma by¢ realizowana wydajno$¢ pomp PU? Czy doposazy¢ napedy pomp w przetwornice?

Strona 4z 7




Odpowiedz:
Pozostaje istniejacy uktad stabilizacji i uzupelniania wpigty w kolektor przed uktadem pomp
obiegowych. Pompy bez przetwornic.

Pytanie 11

W punkcie 3.8. Funkcje systemu automatyki Zamawiajgcy zapisat, ze: "Uktad regulacji przeptywu
wody przez kociol K3 - sterowanie wydajnoscig dwoch pomp kotlowych, zasilanych za
posrednictwem przetwornic czestotliwosci.

Zabudowane zostang dwie pompy. Zaktada si¢ prace jednej z nich ...". Czy w ramach zadania
Wykonawca ma dostarczy¢ pompy i/lub przetwornice czy na obiekcie juz sg zabudowane
pompy/przetwornice? Jaki jest stan aktualny?

Odpowieds:

Zamawiajacy dostarczy 2 nowe pompy kottowe i dwie uzywane przetwornice zdemontowane z
cieptowni c-13.

Pytanie 12

Zamawiajacy zapisal, ze nalezy wykorzysta¢ istniejgcy uktad zasilania pomp PS i PU (styczniki i
zabezpieczenia w torze zasilania),

Jak wyglada sytuacja z pozostalymi pompami?

Czy dla wszystkich pomp jest dostawa wylgcznie lokalnych szafek sterowania? Czy w ramach
zadania majg by¢ dostarczone jakiekolwiek szafy zasilajace do kotta/uktadu hydraulicznego?

Odpowied?:
Zaklada si¢ pozostawienie trzech istniejacych pompy obiegowe z czego jedna ma falownik , a

dwie pozostate zostang doposazone w uzywane falowniki z c-13 oraz zabudowana zostanie czwarta
nowa pompa obiegowa doposazona w uzywany falownik z c-13.

Pytanie 13

Pyt.13. Czy nowe wodomierze z nadajnikami impulsowymi (tam gdzie wymagane) zostang
dostarczone przez Zamawiajagcego? W tabeli nr 1 zapisano NOWY-PEC.

Prosimy o potwierdzenie, ze jest to zakres dostaw Zamawiajgcego.

Odpowieds:
Tak

Strona5z7




Pytanie 14
W tabeli nr 1 wykaz pomiaré6w w pozycji 2:

Przeptyw wody przez kociot - pomiar do blokad - istniejaca kryza. Czy przetwornik jest istniejacy
(ezeli tak to jaki?) czy bedzie nowy w standardzie SIL2? Czy osobny przetwornik do celow
regulacji/sygnalizacji/wizualizacji jest istniejacy czy bedzie nowy, a moze jest to pomiar z pozycji
1 np. ultradzwiek?

Odpowieds:
Do blokad wykorzysta¢ istniejacg kryzg. Dostawa i montaz przetwornika po stronie oferenta.

Pytanie 15

w SIWZ pkt 3.12. Zapisano: "Wykonawca zapewnia odbidr podgrzewacza wody i dopuszczenie do
eksploatacji przez UDT".

Prosimy o potwierdzenie, ze w ofercie Wykonawcy majg zosta¢ uwzglednione koszty uzgodnienia
dokumentacji i odbioréw na obiekcie w zakresie automatyki zabezpieczeniowej dla catego zakresu
zadania tj.

- w zakresie blokad zmiennocisnieniowych kotta, blokad i zabezpieczen ekonomizera,
ewentualnych blokad i zabezpieczen wymiennika.

Odpowied?:

Tak

Pytanie 16

Czym r6zni si¢ w tabeli nr 1 zapis Nowy od Nowy-PEC. Czy tak jak zapisano na stronie 10 w
SIWZ wszystkie przetworniki 1 czujniki zostang dostarczone i zabudowane przez Zamawiajacego
czy jednak czegs¢ nalezy uwzgledni¢ w ofercie?

Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowied?:

Nowy dotyczy dostarczenie przez Wykonawce, Nowy-PEC dostawa przez Zamawiajacego. W
przypadku gdy istniejace przetworniki okazg sie¢ uszkodzone wymiana bedzie na koszt
Zamawiajgcego.

Pytanie 17

W tabeli pomiaréw naszym zdaniem brakuje pomiaru temperatury wody za ekonomizerem, m.in.
pomiar do zabezpieczen uktadu, i jezeli jest to konieczne pomiar na wymienniku wody
zmigkczonej - pomiar do zabezpieczen (uzaleznione od parametrow i objetosci wymiennika. W
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jednym z poprzednich pytan zgtaszamy prosbe o podanie tych parametrow wymiennika do oceny
czy zgodnie z przepisami te zabezpieczenia sg wymagane).

Odpowieds:
Nalezy przewidzie¢ brakujace pomiary w wykazie , jako dostawa po stronie Wykonawcy.

Pytanie 18

Czy Zamawiajgcy wymaga rozszerzonej gwarancji, zwigzanej z dodatkowymi oplatami, na
urzadzenia i podzespoty np. w zakresie opomiarowania, urzagdzen i podzespotéw elektrycznych i
AKPiA czy standardowe gwarancje producentéw (np. dla PLC, HMI) sg dla Panstwa
wystarczajgce. Pytanie dotyczy urzadzen dostarczanych przez Wykonawce.

Odpowied?:
Sa wystarczajace.

-ca Prezesa
/k thchnicznych

) &
....... gl Riol GHRKIERICE. ....
Zamawiajacy
Do wiadomosci:
- uczestnicy postgpowania o udzielenie zamowienia sektorowego.
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